[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2021 г. № 551

  р.п. Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации Екатериновского муниципального района от 21.12.2011 г. № 891 «О создании служб РСЧС и организации работы муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС»

На основании Устава Екатериновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Екатериновского муниципального района от 21.12.2011 года №891 «О создании служб РСЧС и организации работы районного звена территориальной подсистемы РСЧС» следующие изменения:
приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Екатериновского муниципального района от 27.05.2021 года №263 в части внесения изменений в приложение к постановлению администрации Екатериновского муниципального района от 21.12.2011 года №891 «О создании служб РСЧС и организации работы районного звена территориальной подсистемы РСЧС».
3. Настоящее постановление в десятидневный срок обнародовать в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального района                                                                      С.Б.Зязин

Приложение

к постановлению администрации Екатериновского муниципального района от 09.11.2021 года №551
Перечень

муниципальных служб муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями (по согласованию), расположенными на территории Екатериновского района Саратовской области.

Муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная группа Екатериновского муниципального района» (по согласованию)
1.
Орган повседневного управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области
Екатериновское районное потребительское общество (по согласованию)
2. Служба обеспечения продуктами питания и товарами первой необходимости в чрезвычайных ситуациях.
Дорожно-строительное предприятие общество с ограниченной ответственностью «Кристалл» (по согласованию)

3.
Служба дорожного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
Государственное учреждение здравоохранения Саратовской области «Екатериновская районная больница» (по согласованию)

4.
Служба медико-санитарной помощи пострадавшим в чрезвычайной ситуации;
Областное государственное учреждение «Екатериновская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

5. Служба защиты сельскохозяйственных животных;

Филиал ГУП Саратовской области «Облводоресурс»- «Екатериновский» (по согласованию)

6.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения и водоотведения;
Государственное автономное учреждение «Аркадакский лесхоз» Екатериновский производственный  участок (по согласованию)

7.
Служба охраны лесов от пожаров и зашиты их от вредителей и болезней леса.

Перечень

региональных служб территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, с которыми взаимодействует муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенными на территории Екатериновского района Саратовской области.

Екатериновский участок в р.п. Екатериновка открытого акционерного общества "Газпром газораспределение Саратовская область" филиал в г.Калининск  (по согласованию)

1. Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах газораспределения и газопотребления на объектах находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Общества;
Перечень

функциональных служб территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, с которыми взаимодействует муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенными на территории Екатериновского района Саратовской области.

Отделение полиции в составе МО МВД «Ртищевский» (по согласованию)

1. Служба охраны общественного порядка  по Екатериновскому району.

ПСЧ-39 по охране р.п.Екатериновка «6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области» (по согласованию)

2. Служба мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций;

3. Служба предупреждения и тушения пожаров.

Филиал публичного акционерного общества «Россети Волга» - «Саратовские распределительные сети»  Правобережного ПО Екатериновского РЭС (по согласованию)

4. Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах электроснабжения,